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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının İçişleri Bakanı Ali YERLİKAYA tarafından Anayasa’nın 98’mci,

İçtüzüğün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmimasım arz

ederim.
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rdin Milletvekili

Türkiye’de neredeyse her gün kolluk güçleri tarafından yurttaşlann fiziksel ve psikolojik

şiddete maruz bırakıldığına dair bilgiler kamuoyunda ve basında sıkça yer bulmaktadır. Ulusal

ve uluslararası mevzuatta kötü muamelenin her türü yasaklanmış olmasına rağmen Türkiye’de

kolluk güçlerinin yurttaşlara dönük kullandıklan işkenceye varan orantısız güç

uygulamalarma, her geçen gün bir yenisi eklenmektedir. Toplumda her türlü hak arayışına ve

demokratik tepkiye şiddetle karşılık veren kolluk güçleri, mevcut iktidar tarafından bir nevi

“cezasızhk zırhı” ile kuşandırılmış durumdadır.

4 Kasım 2024 sabahı halk iradesi hiçe sayılarak %64,52 gibi rekor bir oyla seçilen Batman

Belediyesi’ne kent valisi Ekrem Canalp kayyım olarak atanmıştır. Seçilen belediye

eşbaşkanlarımn üçüncü kez görevden ahmp yerlerine kayyım atanmasım bir nevi “seçme ve

seçilme hakkımn” ellerinden alınması olarak gören/düşünen Batman halkı, demokratik protesto

hakkım kullanmak istemiş lâkin kent genelinde kolluk görevlilerinin engellemeleriyle,

gözaltılarla ve yoğun polis şiddetiyle karşılaşmışlardır.

14 gündür aralıksız süren protestolarda ve ev baskmlarmda 200’den fazla kişi gözaltına

ahmrken bunlarm en az 25’i tutuklanmış 5 kişiye de ev hapsi verilmiştir. Kayyımın atandığı

gün olan 4 Kasım’da Belediye önündeki protestolarda gözaltına almanlar önce darp edilmiş,

ardından biber gazı ve plastik mermi ile işkenceye maruz bırakılmışlardır. Gözaltına alınanlar

arasmda bulunan ve daha sonra tutuklanıp Batman T Tipi Hapishanesine götürülen Yusuf

Kaya’ya ise polisler “Valinin selamı var!” diyerek işkence uygulaımş ve basına yansıyan

bilgilere göre Kayyım Ekrem Canalp tarafından da kendisine tokat atılmıştır.



Konuya dair Batman Valiliği’nin sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada “Haberde iddia

edildiği gibi Batman Valisi Ekrem Canalp’in ne Y.K. isimli şahısla ne de herhangi bir gösterici

ile karşı karşıya gelmesi gibi bir durum asla söz konusu olmamıştır" ifadelerine yer verilmiş

olmasına rağmen Belediye bahçesindeki yoğun işkencelerden dolayı kamuoyu bu açıklamadan

“tatmin” olmamıştır.

Bu bağlamda;

1. İşkence ve kötü muamele yapan kolluk görevlileri hakkında adli/idari herhangi bir

soruşturma başlatılmış mıdır, açığa alman herhangi bir kolluk görevüsi var mıdır?

2. Gözaltmda psikolojik işkence de dahil olmak üzere her türlü işkence yasağı ulusal ve

uluslararası mevzuata göre yasaklanmış olmasına rağmen bu yasaklara uyulmamasımn

gerekçesi nedir?

3. Batman kayyım protestolarında toplam kaç yurttaş gözaltına ahnrmştır? Kaç kişi

gözaltma alınmıştır? Bunlann kaçı kadın, kaçı çocuktur?

4. Kayyım Ekrem Canalp’in Yusuf Kaya’ya tokat atması iddiasma dair başlatılmış

herhangi bir soruşturma var mıdır?

5. 4 Kasım günü Belediye bahçesindeki kameraları kamuoyu ile paylaşacak mısımz?


